



No. EXPEDIENTE
CORAAPPLATA-DAF-CM-2019-0021
No. DOCUMENTO

CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA

05 de diciembre de 2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 2

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **0042,0183,0282,0287,0289,0259,0160,0267**Objeto de la compra: **REPARACION DE EQUIPOS Y TUBERIAS EN EL TANQUE REGULADOR DE LA ZONA MEDIA DEL ACUEDUCTO DE CORAAPPLATA, PROVINCIA PUERTO PLATA.**Rubro: **72100000, Servicios de mantenimiento y reparaciones de construcciones e instalaciones**

Planificada: No

**Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	72101501	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA DE 8" VASTAGO FIJO	UNIDAD	3	84,960.00	252,520.00
2	72101501	REPARACION DE VALVULA REGULADORA 10"	UNIDAD	1	53,100.00	53,100.00
3	72101501	REPARACION DE VALVULA TIPO MARIPOSA DE 16"	UNIDAD	1	53,100.00	53,100.00
4	72101501	REPARACION DE TRANSMISION DE VALVULA TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1	22,420.00	22,420.00
5	72101501	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA CHEQUE DE COMPUERTA DE 4"	UNIDAD	3	22,420.00	67,260.00
6	72101501	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA DE VASTAGO FIJO DE COMPUERTA DE 4"	UNIDAD	3	37,760.00	113,280.00
7	72101501	REPARACION E INSTALACION DE BOMBA VERTICAL DE 6"	UNIDAD	1	37,760.00	37,760.00
8	72101501	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE ACERO DE 20x3/8"	MTS	12	259.60	3,115.20
9	72101501	ALQUILER DE RETROEXCAVADORA	HORAS	21	1,770.00	37,170.00
10	72101501	SUMINISTRO E INSTALACION DE 10 BUNGE MARINOS AMERICANOS DE 1 11/16"x2 7/8x6"	UNIDAD	10	13,570.00	135,700.00
11	72101501	SUMINISTRO CONFECCION DE 1 11/16x119" CON ROSCA EN UN EXTREMO	UNIDAD	1	42,149.60	42,149.60

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

ESL

12	72101501	DESARMAR Y AMAR BOMBA TIPO TURBINA VERTICAL	UNIDAD	1	61,000.00	61,000.00
13	72101501	CONFECCION DE COLUMNAS DE 2"x10 PIE CON ROSCAS EN AMBOS EXTREMOS	UNIDAD	1	1,180.00	2,360.00
14	72101501	SUMINSTRO DE COPLIN DE 2" EN ACERO	UNIDAD	2	649.00	1,298.00
15	72101501	CONFECCION DE COLUMNAS DE 2" CON ROSCAS EN AMBOS EXTREMOS	UNIDAD	2	1,180.00	2,360.00
					TOTAL GENERAL	884,592.80

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ACUEDUCTO PUERTO PLATA ESTACION DE BOMBEO ZONA MEDIA	3	15 DE DICIEMBRE 2019
2	ACUEDUCTO PUERTO PLATA ESTACION DE BOMBEO ZONA MEDIA	1	15 DE DICIEMBRE 2019
3	ACUEDUCTO PUERTO PLATA ESTACION DE BOMBEO ZONA MEDIA	1	15 DE DICIEMBRE 2019
4	ACUEDUCTO PUERTO PLATA ESTACION DE BOMBEO ZONA MEDIA	1	15 DE DICIEMBRE 2019
5	ACUEDUCTO PUERTO PLATA ESTACION DE BOMBEO ZONA MEDIA	3	15 DE DICIEMBRE 2019
6	ACUEDUCTO PUERTO PLATA ESTACION DE BOMBEO ZONA MEDIA	3	15 DE DICIEMBRE 2019
7	ACUEDUCTO PUERTO PLATA ESTACION DE BOMBEO ZONA MEDIA	1	15 DE DICIEMBRE 2019
8	ACUEDUCTO PUERTO PLATA ESTACION DE BOMBEO ZONA MEDIA	12	15 DE DICIEMBRE 2019
9	ACUEDUCTO PUERTO PLATA ESTACION DE BOMBEO ZONA MEDIA	21	15 DE DICIEMBRE 2019
10	ACUEDUCTO ESTACION DE BOMBEO MADRE VIEJA	10	20 DE DICIEMBRE 2019
11	ACUEDUCTO ESTACION DE BOMBEO MADRE VIEJA	1	20 DE DICIEMBRE 2019
12	ACUEDUCTO ESTACION DE BOMBEO MADRE VIEJA	1	20 DE DICIEMBRE 2019
13	ACUEDUCTO ESTACION DE BOMBEO MADRE VIEJA	1	20 DE DICIEMBRE 2019
14	ACUEDUCTO ESTACION DE BOMBEO MADRE VIEJA	2	20 DE DICIEMBRE 2019
15	ACUEDUCTO ESTACION DE BOMBEO MADRE VIEJA	2	20 DE DICIEMBRE 2019

LIC. CARLOS JOSE RODRIGUEZ CESPEDES

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

